АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019			              г. Енисейск                                         № 1041-п

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от11.06.2019 №433-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории»»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Енисейского района от 27.10.2016 № 600-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 11.06.2019 №433-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории»» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги в части принятия решения о подготовке документации по планировке территории не может превышать 14 рабочих дней со дня поступления в администрацию района заявления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории. Общий срок принятия решения об утверждении (об отклонении) документации по планировке территории составляет не более 30 календарных дней со дня регистрации запроса об утверждении документации по планировке территории.»
1.2. Пункт 3.2 раздела 3
Дополнить подпунктом следующего содержания:
«3.2.3. В случае, если для предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории» необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть предоставлены в том числе в форме электронного документа.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 							                   С.В. Ермаков